
Obec Kochanovce, Kochanovce 207, 066 01  Humenné 
 

Zápisnica zo zasadnutia OZ v Kochanovciach  

konaného dňa 17.01.2022 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

K bodu 1 - Otvorenie, kontrola uznášania schopnosti, schválenie programu 

Rokovanie obecného zastupiteľstva otvorila a viedla starostka obce. Konštatovala, že na zasadnutí sú 
prítomní 5 zvolení poslanci a obecné zastupiteľstvo je spôsobilé rokovať a uznášať sa na uzneseniach. 

Program rokovania, ktorého návrh bol uvedený v pozvánke, bol doplnený o bod Rôzne a bol 
schválený hlasmi všetkých prítomných piatich poslancov.  

Uznesenie č. 1/1 -2022 

Obecné zastupiteľstvo obce Kochanovce  s ch v a ľ u j e   program rokovania uvedený 
v pozvánke. 

Hlasovanie za návrh programu: 
ZA:  Krídla, Perháčová, Čerevka, Herpák, Benda 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
1. Otvorenie, schválenie programu 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
3. Prerokovanie návrhu dodatku k zmluve o poskytovaní stravy 
4. Rôzne 
5. Záver 
 
 
              Katarína Lászlóová 
                starostka obce 

 

K bodu 2 – Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
Za zapisovateľku bola určená Ing. Hnatová, za overovateľov zápisnice p. Benda a Mgr. 
Čerevka. 
 
 
K bodu 3 – Prerokovanie návrhu dodatku k zmluve o poskytovaní stravy 
Starostka oboznámila poslancov s dodatkom č. 1 k zmluve o poskytovaní stravy, nakoľko 
dochádzka k zmene ceny za stravnú jednotku, ktorú tvorí polievka a hlavné jedlo na 3,80 Eur 
pre klientov denného stacionára ako aj pre dôchodcov, ktorým sa robí rozvoz po obci. 
Starostka navrhla navýšiť cenu obedov u klientov denného stacionára aj u dôchodcov, ktorým 
sa zabezpečuje rozvoz po obci o 0,30 eurocentov za jednu porciu a rovnako navrhla navýšiť 
príspevok obce o 0,30 eurocentov za jednu porciu a dala o návrhu hlasovať. 



Uznesenie č. 2/1-2022 
 
Obecné zastupiteľstvo obce Kochanovce schvaľuje dodatok č. 1 k zmluve o poskytovaní 
stravy, ktorý je prílohou tejto zápisnice. 
 
Obecné zastupiteľstvo obce Kochanovce  s ch v a ľ u j e   cenu za stravnú jednotku hradenú 
prijímateľom v dennom stacionári vo výške 1,90 Eur za jednu porciu od 18.01.2022.  Obec 
doplatí 1,90 Eur/porcia. 

Obecné zastupiteľstvo obce Kochanovce  s ch v a ľ u j e   cenu za stravnú jednotku hradenú 
dôchodcom, ktorým obec zabezpečuje rozvoz po obci vo výške 2,50 Eur za jednu porciu od 
18.01.2022.  Obec doplatí 1,30 Eur/porcia. 

Hlasovanie za návrh dodatku: 
ZA:  Krídla, Perháčová, Čerevka, Herpák, Benda 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
 
         Katarína Lászlóová 
             starostka obce 

 
K bodu 4 – Rôzne 
V bode rôzne oboznámila starostka poslancov so žiadosťou p. Kubackého o poskytnutie 
príspevku na zavedenie elektrickej prípojky, nakoľko je v zlej finančnej situácii a má 
zdravotné problémy. Poslanci sa dotazovali, či p. Kubacký je vlastníkom domu, p. Herpák 
navrhol zistiť jeho majetkové a sociálne zázemie. Poslanci odporučili starostke zistiť, aké by 
boli celkové náklady na zavedenie elektrickej prípojky. Po zistení nákladov bude žiadosť 
predmetom rokovania na najbližšom zasadnutí obecného zastupiteľstva. 
 
 

K bodu  5 – Záver 

Rokovanie obecného zastupiteľstva ukončila starostka obce o 17:45 hod. 

 

 

Zapísala:  Ing. Martina Hnatová 

 

Overovatelia:    Mgr. Peter Čerevka    .................................... 

                          Jozef Benda                          ................................... 


